令和６年５月９日

高 等 学 校 長 殿

中等教育学校長 殿

特別支援学校長 殿

中 学 校 長 殿

                                          岡山県高等学校教育研究会英語部会

                                                      部会長（代行）   丸 山   浩

令和６年度岡山県高等学校教育研究会英語部会

総会並びに春季研究大会の開催について（ご案内）

全英連への会員数報告と会誌郵送のための会員数調査（ご依頼）

 標記の会を次のとおり開催いたしますので、貴校関係職員の派遣方よろしくお願いいたします。 これは中・高英語

教育連絡会を兼ねておりますので、ご配慮の程併せてよろしくお願いいたします。

  １ 主 催   岡山県高等学校教育研究会英語部会

    共 催   岡山県中学校教育研究会英語部会

  ２ 日 時   令和６年６月２０日（木） １２：４５ ～ １５：４５

  ３ 会 場   岡山県立倉敷古城池高等学校

岡山県倉敷市福田町古新田 116-1

TEL (086) 455-5811  FAX (086) 455-5813

   ４ 日 程

    （１）受 付  １２：００～１２：３５

（２）公 開 授 業  ５限  １２：４５～１３：３０ （４５分）

（３）総会・指導講評  １３：４５～１４：１５ （３０分）

  《 休 憩 》

（４）講 演  １４：３０～１５：４０ （７０分）

      講師   岡山大学 教育学域  教授  阿部 真理子先生

       演題    『 学習者コーパスを用いた高校生のスピーキング産出能力に関する研究 』

                 ※ダウンロードする資料はございません

（５）閉 会  １５：４５～

５ 会場について

・駐車スペースには限りがありますので、１校につき１台でのご協力をお願いいたします。

 ・スリッパや靴袋等の準備はいたしませんので、各自で下履きおよび靴袋をご持参ください。

 ・雨天時には、傘袋などを各自でご用意ください。

○倉敷古城池高等学校へのアクセス

・JR 倉敷駅前バスセンターより  二福小・古城池高校前から徒歩 3分

両備バス「古城池経由霞橋車庫行き」

下電バス「古城池線 JR 児島駅行き」

・JR 児島駅より

下電バス「古城池線」 二福小・古城池高校前から徒歩３分

「塩生線 倉敷駅前行き」 観音堂から徒歩 10分

６ その他

 （１）ＡＬＴへは英語科の先生からご連絡ください。

 （２）校内でのビデオ・写真撮影はご遠慮ください。（英語部会記録用を除く）

 （３）会場校等の負担軽減のため、大会当日は総会資料・授業資料等の配布はありません。

ご出席の先生方は、「７ 申し込み 兼 英語部会会員数の調査」の通り、資料をオンラインで配布いたしま

すので、ダウンロードのうえ各所属で印刷するかタブレット等に保存してご来場ください。

   また、各学校で会誌の持ち帰りをお願いします。 持ち帰り用の袋なども各自でご持参ください。

７ 申し込み 兼 英語部会会員数の調査

①会誌の配付の関係上、できるかぎり各学校１名はご参加ください。

資料配付（データ共有）などのため、参加希望の先生方はそれぞれでお申し込みください。

   ＊英語科主任ではない先生方は forms の セクション１ のみ 回答（登録）してください。

  ＊GSEのアカウントのお持ちの先生方は、資料が閲覧できるように共有いたします。

  ＊GSEのアカウントのお持ちでない先生方は、送信いただいたメールアドレスで閲覧できるよ

うに共有させていただきます。

    ※共有できない場合は、資料データを送信いたします。

②今回の案内は、全英連への会員数報告と会誌配布のための会員数調査を兼ねております。各学校の

英語科主任の先生方は、英語科の教員数（非常勤の先生方を除く常勤の先生（管理職含む）方の数）

への回答のご協力もよろしくお願いいたします。

   ＊英語科主任の先生方のみ forms のセクション２ も回答してください。

＊学校内全員 不参加の場合も、英語科主任の先生が代表して「欠席」とご回答ください。

＊学校内全員不参加の場合は、可能な限り参加される近隣の学校の先生に会誌の持ち帰りを依

頼し、連絡欄に会誌の持ち帰りを依頼した先生のお名前などを入力してください。

   ＊特別支援学校で、高等学校の英語科教員がおられない場合は、その旨を連絡欄にご入力くだ

       さい。

締め切り：5月 31日（金）

 （１）県立学校・指導主事の出欠と英部会会員数の調査

URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

 （２）私立、市立、中学校、ALT、その他の出欠と英部会会員数の調査

URL:学校へ配布した案内をご覧ください。

高教研英語部会 事務局

岡山県立岡山一宮高等学校

小野・三尾・中山・長谷川

TEL：086-284-2241

全庁メール：hiroyuki_ono1@pref.okayama.jp